Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöйрайонын «Зеленеч» сиктовмöдчöминлöнСöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ

	22 июня 2023 г.
	№ V/28-01

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

Об утверждении перечня имущества муниципального образования
сельского поселения «Зеленец», передаваемого в собственность
муниципального района «Сыктывдинский»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14, пунктом 3 части 1 статьи 15, пунктом 1 части 1 статьи 50 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 9 Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», подпунктом 2 пункта 4.1. Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования сельского поселения «Зеленец», утвержденного решением Совета сельского поселения «Зеленец» 11 февраля 2010 года № II/23– 01, Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Утвердить Перечень имущества муниципального образования сельского поселения «Зеленец», передаваемого в собственность муниципального района «Сыктывдинский», согласно приложению.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и налогам.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец».

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

Приложение
Утвержден
решением Совета сельского
поселения «Зеленец»
от 22 июня 2023 г. № V/28-01

Перечень имущества
 муниципального образования сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, предлагаемого к передаче в собственность муниципального образования
муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

	[bookmark: OLE_LINK1]№ пп
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
	Реестровый номер
	Количество, шт.
	Индивидуализирующие характеристики
	Техническое состояние
	Балансовая стоимость, руб.

	1
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения (ул. Устюжская) в д. Койтыбож
	Республика Коми, Сыктывдинский район, д. Койтыбож
	495
	1
	Год ввода - 2011
Протяженность — 0,4 км, покрытие дорожного полотна — грунтовое, бетонные плиты
	Исправное
	1 250 000,0

	2
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения в м. Ванегрезд
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, м. Ванегрезд
	496
	1
	Год ввода - 2010
Протяженность — 0,95 км, покрытие дорожного полотна — щебеночное
	Исправное
	1 425 000,0

	3
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения  по ул. Родниковая с. Зеленец
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец ул. Родниковая
	681
	1
	Год ввода -2012
Протяженность — 150, 0 м, покрытие дорожного полотна — щебеночное
	Исправное
	438 579,8

	4
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения  в м. Пыдыгрезд с. Зеленец
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, м. Пыдыгрезд
	682
	1
	Год ввода -2012
Протяженность — 562,0 м, покрытие дорожного полотна — щебеночное
	Исправное
	1 643 212,36

	5
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения «Проезд по 1-му кварталу с. Зеленец»
	Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Зеленец, 1-й квартал
	821
	1
	Год -2020
Протяженность -571,2 м
Покрытие дорожного полотна - асфальт
Площадь тротуара - 61,6 кв.м
Покрытие тротуаров - асфальт
	Исправное
	3 367 505

Пояснительная записка
к решению Совета сельского поселения «Зеленец»
об утверждении Перечня имущества муниципального образования сельского поселения «Зеленец», передаваемого в собственность
муниципального района «Сыктывдинский»

Настоящим решением Совета сельского поселения «Зеленец» предлагается утвердить перечень имущества муниципального образования сельского поселения «Зеленец», передаваемого в муниципальную собственность муниципального района «Сыктывдинский».
Основанием для принятия решения Совета сельского поселения «Зеленец» является отсутствие полномочий по решению вопросов местного значения в области дорожной деятельности, что регламентируется часть 4 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
[bookmark: _GoBack]На основании изложенного предлагается утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Зеленец», передаваемых в собственность муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».

image1.jpeg